

## Szybki internet do mieszkańców dotrze później

data aktualizacji: 2023.10.25 autor: Redakcja



**Jednak to nie gmina a ministerstwo cyfryzacji zajmie się budową szybkiego internetu, w zasięgu którego miało się znaleźć ponad 2,4 tys. gospodarstw domowych z terenów wiejskich gminy Mszczonów. Inwestycja zamiast w przyszłym roku może się zakończyć nawet dwa lata później.**

Mszczonowscy urzędnicy odwołali konkurs, w którym mieli wybrać firmę telekomunikacyjną. Oferenci mieli przygotować m.in. kalkulację kosztów budowy szybkiej sieci umożliwiającej w niezawodny sposób świadczenie usług dostępu do internetu o gwarantowanej przepustowości co najmniej 300 Mb/s (pobieranie danych) i co najmniej 100 Mb/s (wysyłanie danych).

Ministerstwo cyfryzacji zmieniło koncepcję i zrezygnowało z pilotażowego programu - kwituje Józef Grzegorz Kurek, burmistrz Mszczonowa. - Budowa szybkiego internetu ma być teraz finansowana z Krajowego Planu Odbudowy i to nie wybrane gminy, a resort zajął się przetargami na budowę sieci internetowej.

Dziewięć gmin, w tym w Mszczonów miały realizować pilotażowy program finansowany z Funduszu

Szerokopasmowego. Samorządom przyznano dotacje (maksymalnie 5 mln zł) na budowę sieci szerokopasmowych, które miały zwiększyć dostęp do szybkiego internetu, przede wszystkim na obszarach wiejskich. Początkowo zakładano, że jeszcze pod koniec 2022 roku uda się wybrać operatora telekomunikacyjnego oraz opracować koncepcję przebiegu sieci. Dotowana sieć miała być zbudowana tylko tam, gdzie nie ma i nie będą powstawały sieci komercyjne. Wybrane do pilotażu samorzady już na starcie miały opóźnienie w realizacji zadania, bo trzeba była czekać na zmiany w ustawach.

Teraz gmina nie będzie się już zajmowała realizacją inwestycji, więc odwołaliśmy konkurs na budowę sieci – mówi burmistrz Mszczonowa. – Operatora wybrało już Centrum Projektów „Cyfrowa Polska”. Sieć szybkiego internetu na terenie miasta i gminy ma budować Orange Polska.

**Podpisanie umowy o dofinansowanie planowane jest najpóźniej na przełomie października i listopada, a zakończenie projektu najpóźniej do połowy 2026 roku.**

Z programu, który miała realizować gmina, mogłoby skorzystać co najmniej 2,4 tys. gospodarstw domowych w miejscowościach wiejskich. Co istotne, zastąpienie pilotażowego programu tym realizowanym przez resort cyfryzacji z KPO oznacza, że będzie mogło skorzystać więcej osób. Projekt nie ogranicza się bowiem jedynie do budowy szerokopasmowego internetu jedynie na terenach wiejskich.

Mieszkańcy miasta i gminy, których adresy nie znalazły się na liście pilotażowego programu, który miał być realizowany przez gminę, mogą je zgłosić do Centrum Projektów „Cyfrowa Polska”.

Po jego pozytywnej weryfikacji możliwe będzie włączenie go do realizowanego projektu, gdyż w umowach o dofinansowanie przewidziany jest odpowiedni mechanizm uzupełniania listy tzw. białych plam. Informacje o aktualnych i planowanych usługach dostępu do Internetu można znaleźć na stronie: [internet.gov.pl](https://internet.gov.pl) – wyjaśniają urzędnicy.